cisci-

C A P V T II.

ciscimur, vt pro λ' numerus binarium vix superans reperiatur. Statuamus igitur $k = 1 + \omega$, denotante ω fractionem minimam, ita, vt sit

$$b = -\frac{a}{1+\omega} = -(1-\omega) \cdot a;$$

$$a+b = \omega a;$$

ob eandemque rationem statuatur etiam $\eta = \omega$, vt secundum interuallum etiam fiat ωa . Quod deinde ad litteram ϑ attinet, quae hic ex margine colorata est definita, factis his hypothesibus multo minor unitate effet proditura, scilicet $\vartheta = 2\omega$, qui valor maximis incommodis foret obnoxius; primo enim elementa γ et d euanescerent, nisi a in immensum augeretur; deinde etiam valor ipsius λ' fieret enormis. Sed probe hic notandum est, has hypotheses non casui hic tractato, vbi unica lens ocularis admittitur, destinari, sed propositum nobis esse iis vti in sequentibus, vbi duae pluresue lentes oculares considerabuntur, quibus cum nouae litterae in calculum introducantur, non amplius opus erit, ex aequatione marginem coloratum tollente, hanc litteram ϑ definire, sed eam poterimus vt arbitrariam contemplari; ita, vt iam nihil obstet, quominus ponatur $\vartheta = 1$. Quod autem hunc valorem elegerim, duae sunt caussae; altera est, quod cum distantia γ hic sit ϑa , si ϑ ultra unitatem augetur, longitudo telescopii maior effet proditura; altera autem suadet, ne ϑ minus unitate capiatur, quia tum λ' mox

λ' mox enormem valorem effet obtenturum sit igitur ratum statuere

$$1^{\circ}. k = r + \omega; 2^{\circ}. \eta = \omega; 3^{\circ}. \vartheta = 1.$$

vnde quotunque lentes adhibeantur, pro tribus primoribus semper erit

$$b = -(r - \omega) \alpha; \beta = \infty; c = -\infty$$

$$\beta + c = \omega \cdot \alpha; \gamma = \alpha.$$

Deinde pro litteris π et π' erit quoque semper

$$\frac{\pi}{\phi} = -\omega; \frac{\pi'}{\phi} = -2\omega;$$

ceterum notetur, esse $B = \infty$, $B = 1$, $C = \mathfrak{C} = 0$, et $BC = 1$. atque hinc aequatio pro margine tollendo semper his duobus terminis exordietur $+ \omega - 2\omega$; ita, vt hi duo termini semper coalescant in $-\omega$. Denique etiam aequatio pro confusione tollenda semper incipiet ab his tribus terminis

$$o = \lambda - \frac{\lambda'}{r + \omega} + \frac{\lambda''}{r + \omega} \dots \dots \dots$$

vnde facile erit calculum pro quotuis lentibus ocularibus prosequi, vbi potissimum nobis erit propositum, campus apparentem multiplicare, idque quousque libuerit.

Pr o b l e m a 6.

253. Tribus lentibus prioribus ita ante imaginem realem dispositis, vti §. praec. est indicatum, si post imaginem duae lentes constituantur, efficere, vt campus apparente euadat maximus.